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gdzie 
warto
być?

 14.10. - Koncert charyta-
tywny przed kinem Sokół na 
rzecz pogorzelców z Polanek, 
godz. 10.00
 14.10. - rozgrywki KS 
Szczypiorniak
 14.10. godz. 11.00 Muzeum 
Ziemi Sokólskiej przy SOK-u 
zaprasza na spacer poznawczy 
po dawnej dzielnicy żydowskiej, 
placu synagogalnym oraz cmen-
tarzu żydowskim.
 15.10. - Memoriał im. E. 
Mackiewicza w tenisie stoło-
wym, ZSI w Sokółce
 15.10. -  3. spotkanie z cyklu 
„Szukamy talentów – wielokul-
turowość w poezji”, godz. 13.00, 
kino Sokół
 16.10. -  Msza św. i od-
słonięcie tablicy poświęconej 
ofiarom obławy augustowskiej 
pod przewodnictwem ks. Abp 
E. Ozorowskiego, połączone z 
modlitwą za Ojczyznę i za ofia-
ry obławy augustowskiej, godz. 
11.00, Kościół pw. św. Antonie-
go w Sokółce

5/40

Paulina Jatkowska, 
uczennica Zespołu 
Szkół Zawodowych 
 Przez miesiąc odby-
wałam praktyki w salonie 
fryzjerskim Magdaleny 
Cilulko. Nauczyłam się 
tam bardzo wielu rzeczy. 
Pogłębiłam wiedzę, któ-
rą nabyłam wcześniej w 
szkole. Dokształciłam się 
w wielu dziedzinach, np. 
w strzyżeniu, koloryzacji 
oraz w upięciach. Wiele 
rzeczy mi nie wychodziło, 
ale starałam się jak najle-
piej wykonywać czynno-
ści, które były mi poleco-
ne. Najwięcej trudności 
sprawiały mi strzyżenia 
damskie, ale dzięki pani 
Magdalenie wiem już, w 
jakim kierunku iść, co 
robić, aby wszystko wy-
chodziło dobrze. W przy-

padku strzyżeń męskich, 
po prostu trzeba te włosy 
skrócić, zrobić jedną kon-
kretną fryzurę. W więk-
szości wychodzi to samo. 
Chodzi o skrócenie boków 
i przycięcie grzywki. Na-
tomiast, jeśli chodzi o fry-

zury damskie, strzyżenie 
jest mocno rozbudowane. 
Są różne długości włosów. 
Ciężko jest dobrać fryzurę 
do kształtu twarzy, oso-
bowości, każda z pań ma 
inne wymagania. Dzięki 
praktycznemu zgłębianiu 

wiedzy umiem już sobie z 
tym radzić. Udział w stażu 
utwierdził mnie, że chcę 
zostać w tym zawodzie. 
Uważam, że umiejętności 
tu zdobyte pomogą mi w 
kontynuowaniu nauki w 
szkole. Gdyby była moż-
liwość kolejny raz wzięcia 
udziału w tego typu pro-
jekcie, skorzystałabym bez 
zastanowienia, gdyż jest to 
niepowtarzalna szansa roz-
woju i zdobycia umiejętno-
ści wykonywania zawodu.

Magdalena Cilulko, 
właścicielka salonu
 Moja praktykantka 
nauczyła się dużo w szkole. 
Swoją wiedzę pogłębiła w 
moim salonie. Paula jest na 
tyle pojętną dziewczyną, że 
bardzo szybko wyłapywała 
wszystko to, na co jej zwra-

pn. „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego 
podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu

Wydział Rozwoju i Promocji

 Powiat Sokólski realizuje projekt „Uczniowie i 
nauczyciele Powiatu Sokólskiego podstawą konkuren-
cyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”. Jego celem jest 
organizacja staży i praktyk w latach szkolnych 2016/17 
i 2017/18 dla 249 uczniów i 5 nauczycieli / instrukto-
rów praktycznej nauki zawodu ze szkół ponadgimna-
zjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Sokólski. Wartość projektu wynosi 999 198,46 zł, z czego 
949 238,46 zł pochodzi z dofinansowania z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020.     
 W ramach projektu podczas tegorocznych wakacji 
uczniowie odbyli staże u pracodawców, zgodnie z kie-
runkiem swojego kształcenia, za które otrzymali wyna-
grodzenie. W projekcie udział brali uczniowie z Zespołu 
Szkół w Suchowoli,  kształcący się w zawodach technik 
handlowiec i tech. rolnik, z Zespołu Szkół Zawodowych 
w Sokółce – tech. informatyk, tech. usług fryzjerskich, 
tech. mechanik, z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokół-
ce – tech. hotelarz, tech. rolnik, tech. żywienia i usług 
gastronomicznych, tech. ekonomista. Dzięki udziałowi 
w projekcie uczniowie mieli możliwość nabycia nowych 
umiejętności i kompetencji, a także zarobienia swoich 
pierwszych pieniędzy.

całam uwagę, i poprawiała 
swoje błędy. Dobrze umie 
już wykonywać strzyżenia 
męskie. Bardzo dobrze ra-
dzi sobie z modelowaniem 
włosów każdej długości. 
Fajnie wychodzą jej upię-
cia, świetnie - strzyżenia 
małych dzieci. Potrafi 

złapać dobry kontakt z 
klientem, co się przekła-
da na dobrą atmosferę w 
trakcie pracy. Myślę, że 
jak skończy szkołę, to w 
przyszłości będziemy na-
dal współpracować.

Materiał: Łukasz Mucuś

fot. Paulina Jatkowska, uczennica ZSZ w Sokółce
Magdalena Cilulko, właścicielka salonu fryzjerskiego

PODRÓZ ZACZYNA SIĘ OD JEDNEGO KROKU – spotkanie z Dawidem Gudelem
 W ramach obchodów 70-lecia Biblioteka Publiczna w Sokółce gościła Da-
wida Gudela - kulturoznawcę, etnologa, stolarza i przede wszystkim podróż-
nika. Ma on za sobą wiele swobodnych eskapad po Europie. Swobodnych, bo 
z plecakiem, z namiotem i za pomocą autostopu. Poznał setki osób, zwiedził 
wiele krajów i przejechał tysiące kilometrów. Przesłanie, jakim podzielił się z 
uczestnikami spotkania, brzmiało: Podróżowanie nie jest usłane różami, ale na 
świecie jest więcej ludzi dobrych niż złych.
Pomimo sporego doświadczenia podróżnicze-
go, przy każdej nowej eskapadzie coś go za-
skakuje, np. niespodziankę sprawił mu wpis w 
książce znajdującej się na górze Olimp - jako 
pierwsi wpisali się do niej Polacy. W trakcie 
spotkania pan Dawid podzielił się ze słucha-
czami tytułami książek, które napędzają go do 
kolejnych podróży, były to m.in.: „Dzienniki kołymskie” Jacka Hugo-Badera, 
„Solaris” Stanisława Lema. Otwarty styl bycia i komunikatywność naszego 
gościa zachęciły uczestników spotkania do podzielenia się sentymentalnymi 
wspomnieniami z własnych podróży.
 Działanie zostało dofinansowane z programu Działaj Lokalnie X 2017, współfinan-
sowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, realizowanego przez Fundację 
SFL i Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

 W spotkaniu uczestniczyli również uczniowie z kl. 
IId i IIa sokólskiego liceum, którzy realizują program 
rozszerzony z geografii. Pan Dawid podzielił się swoimi 
doświadczeniami z podróży autostopem po Europie, 
szczególnie po Grecji, Hiszpanii, Holandii, Francji i Chor-
wacji. Przybliżył strony couchsurfing, bla bla car i worka-

way.info oraz jachtostop, dzięki którym moż-
na znaleźć tani nocleg, środek lokomocji lub 
inny sposób przemieszczania się z miejsca na 
miejsce. Udzielił ponadto praktycznych wska-
zówek przyszłym autostopowiczom, m.in. jak 
spakować plecak, w jakich godzinach nie nale-
ży podróżować, z kim i dlaczego warto lub nie 
wyruszyć w podróż, kiedy poruszamy się auto-

stopem najszybciej, a kiedy najwolniej. Pokazał również 
swoje pamiątki z podróży i wyjaśnił, co warto kolekcjono-
wać i przywozić z zagranicznych wypraw. Przygotowane 
na zakończenie spotkania niespodzianki były dodatkową 
zachętą do wyruszenia w świat. 

Danuta Lewczuk, Eugenia Garbuz, 
Krystyna Możejko-Andryszczyk

Katarzyna
Bułkowska, 
Ewelina 
Kaźmierowicz
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Chęć zadbania o potrzeby mieszkańców okręgu nr 
4, zapewnienie poprawy życia lokalnej społeczności 
oraz promowanie unikalnych walorów okolicy.

Chęć dokończenia pracy zaczętej przez dziadka śp. 
Mariana Rozmysłowicza.

Znajomość potrzeb mieszkańców okręgu nr 4.

Osiem lat w Zarządzie Powiatu Sokólskiego, 25 lat 
prowadzenia Leśnictwa Bogusze.

Brak doświadczenia samorządowego. Stanowisko sołtysa sołectwa Rozedranka Stara.

Termomodernizacja oraz wsparcie rozwoju szkół w 
Rozedrance Starej i Janowszczyźnie, remonty oraz 
budowa nowych dróg, zdobycie środków unijnych 
na remont dachu kościoła w St. Rozedrance, dąże-
nie do podniesienia ekwiwalentu dla strażaków oraz 
doposażenie jednostki OSP Stara Rozedranka, in-
tegracja środowiska lokalnego przez organizowanie 
pikników, otwarcie klubu wiejskiego, doprowadzenie 
światłowodu do Wilczej Jamy i Starego Szoru.

Modernizacja Szkoły Podstawowej w Rozedran-
ce, rozbudowa sieci wodociągowej, reprezento-
wanie mieszkańców wszystkich okolicznych wsi, 
zmiana zasad działania klubu wiejskiego.

źródło: materiały wyborcze kandydatów

Remonty dróg (St. Rozedranka – St. Szor, Janowsz-
czyzna – Igryły, droga nr 19 – Planteczka), utrzyma-
nie szkoły w St. Rozedrance i Janowszczyźnie, speł-
nienie potrzeb mieszkańców okręgu nr 4.

ściągawka przedwyborcza 
KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ

okręg nr 4

wybory 
uzupełniające

Czesław  Poskrobko Paulina Chwiedźko Janusz Jerzy Chmielewski

Motywacja
do kandydowania:

Motywacja
do kandydowania:

Motywacja
do kandydowania:

Doświadczenie w samorządzie: Doświadczenie w samorządzie: Doświadczenie w samorządzie:

Plany / program: Plany / program: Plany / program:

 Do wyborów uzupełniających w okręgu nr 4 pozostały dwa dni. Jest 
to najgorętszy okres kampanii wyborczej. W poniedziałkowym wydaniu 
tygodnika ”N” redaktor zaliczył niemały falstart, zarzucając nam fawo-
ryzowanie w kampanii jednego kandydata… redaktor chyba nie zauwa-
żył, że kampania jeszcze trwa, a takie stwierdzenia mogą godzić bezpo-
średnio w dobre imię kandydata Czesława Poskrobko. Czy to przypadek? 
A może celowe działanie na rzecz innego kandydata, bodajże partyjnego 
kolegi Pana redaktora? Jako redakcja protestujemy przeciwko takim in-
synuacjom. W naszych planach na ostatniej prostej kampanii zamierza-
liśmy zaprezentować sylwetki wszystkich kandydatów - co poniżej czyni-
my.
 Niestety, nie udało nam się dotrzeć do kandydatki Pauliny Chwiedź-
ko, żeby u źródeł poznać jej program wyborczy. Przedstawiciel KWW 
Lokalny Patriotyzm nie udostępnił nam kontaktu do niej. Nie powio-

dły się też wielokrotne próby skontaktowania się z panią Pauliną przez 
przychodnię w Starej Rozedrance, mimo to, że prośba o kontakt zosta-
ła jej przekazana. No cóż, życzymy pani Paulinie więcej zdecydowania i 
rozmowności. Radzimy również ostrożność w wydawaniu publicznych 
osądów i bardziej wnikliwe zapoznanie się z kodeksem wyborczym. In-
formujemy, że wywiady z kimkolwiek nie muszą być oznaczone nazwą 
komitetu wyborczego, bo nie jest to materiał wyborczy. Wystarczyło się 
tylko z nami skontaktować, a z przyjemnością byśmy przeprowadzili z 
Panią wywiad, a nie chować się za plecami pełnomocnika/doradców - a 
tak pozostaje nam tylko Pani ulotka wyborcza.
 Nie chciał się z nami podzielić swoim programem także kandydat Ja-
nusz Jerzy Chmielewski, zostawiliśmy kontakt do siebie – nie oddzwonił, 
pewnie też jest zabiegany przed wyborczą niedzielą...
 Poniższe zestawienie przygotowaliśmy na podstawie materiałów wy-
borczych.

 Zachęcamy wszystkich mieszkańców okręgu nr 4 do udziału w wyborach 15 października. Roz-
sądny wybór kandydata, podyktowany jedynie rozsądkiem, nie emocjami, będzie miał wpływ na to, 
co zyska Wasz okręg przez kolejny rok.
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Survival na Bagnach
28.09. klasa ID i IID o profilu mundurowym pod opieką 
p. Barbary Kołosowskiej, p. Krystyny Możejko - And-
ryszczyk, p. Bożeny Marcińczyk oraz uczniowie i opie-
kunowie Liceum Ogólnokształcącego Służb Mundu-
rowych WSAP wzięli udział w zajęciach survivalu na 
Bagnach Biebrzańskich. Celem wyjazdu była integracja 
klas mundurowych oraz zagłębienie tajników przyrody 
jednego z ostatnich unikatowych obszarów Europy – 
Bagien
Biebrzańskich.

Warsztaty "Wiem, kim jestem" w ramach projektu 
„Sprawni i Samodzielni”

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski

 Zgodnie z art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1496) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (Dz.U. 2017r. poz. 1257) Starosta Powiatu Sokólskiego za-
wiadamia, że w dniu 12 października 2017r., po rozpatrzeniu wnio-
sku Burmistrza Sokółki, Pl. Kościuszki 1, 16-100 Sokółka, wydał 
decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej 
rozbudowę dróg gminnych: ul. Żwirki i Wigury, ul. Dywizjonu 303 
z sięgaczem oraz ul. W. Reymonta w Sokółce w zakresie budowy 
nawierzchni jezdni, zjazdów, chodników, ścieżki rowerowej, ciągu 
pieszo- rowerowego, zatoki autobusowej wraz z budową kanalizacji 
deszczowej i kanału teletechnicznego oraz rozbiórką i budową linii 
elektroenergetycznych i oświetlenia ulicznego, sieci i przyłączy wo-
dociągowych, kanalizacji sanitarnej i przyłączy oraz wycinką drzew. 
 Inwestycja realizowana na nieruchomościach i ich częściach 
oznaczonych w ewidencji gruntów numerami: 
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy na-
stępujących nieruchomości:
   Jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka- miasto:
obręb ewidencyjny 0034 Sokółka: 1690, 1869/8 (z podziału działki 
1869/5), 1691, 1689/54, 1697/1 (z podziału działki 1697), 1869/1, 
1689/52, 1689/53, 1863/3 (z podziału działki 1863/1), 1689/1, 
1416/2, 4054/1 (z podziału działki 4054), 4071/1 (z podziału działki 
4071), 4072, 4070, 4069/1 (z podziału działki 4069);
obręb ewidencyjny 0134 M. Sokółka- Kraśniany: 960/6, 984.
 Działki powstałe z podziału, planowane do przejęcia pod dro-
gę stają się własnością Gminy Sokółka z dniem, gdy decyzja Starosty 
Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się 
ostateczna.
 Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przy-

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z 12 października 2017 r. 

 OŚA-V.6740.4.11.2017

gotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przy-
padku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty 
nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nierucho-
mość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie 
później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, której nadano rygor 
natychmiastowej wykonalności na wniosek właściwego zarządcy dro-
gi, uzasadniony interesem społecznym lub gospodarczym,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo,
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
stała się ostateczna- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę 
równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania 
wieczystego.
 W związku z powyższym Starosta Sokólski informuje, że w ter-
minie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia strony 
postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powia-
towym w Sokółce w Referacie Architektury i Budownictwa, ul. Piłsud-
skiego 8, 16-100 Sokółka, pok. 58, od poniedziałku do piątku,  w godz. 
7.30-15.30. 
 Zgodnie z art. 11g ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych od w/w decyzji stronie służy odwołanie do Wojewo-
dy Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję, w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia wydanego na pod-
stawie art. 49 K.p.a. w związku z art. 11f ust. 3 specustawy drogowej.

 We wrześniu w  SOSW w Sokółce został zrealizowa-
ny kolejny etap projektu „Sprawni i Samodzielni”, jakim 
były zajęcia warsztatowe pod nazwą „Wiem, kim jestem”.
 Zajęcia obejmowały zagadnienia z zakresu rozwija-
nia i pogłębiania umiejętności psychospołecznych tj.: ko-
munikacja, kształtowanie więzi interpersonalnych. Ukie-
runkowane były na wszechstronny rozwój umiejętności 
porozumiewania się między ludźmi i wpływu, jaki ma to 
na poczucie własnej wartości. Zajęcia miały na celu też 
przyczynienie się do zwiększenia swobody w porozumie-
waniu się, pomocy w lepszym poznaniu poglądów innych 
i wspieraniu rozwoju procesów decyzyjnych.
 Przygotowany program zajęć został zrealizowany 
w dwóch grupach, tj. klas gimnazjum oraz klas Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy. Zajęcia łączyły w sobie część 
warsztatową z elementami teorii. Trening obejmował 
zestawy ćwiczeń mających na celu w jak najłatwiejszy, 
a zarazem najtrafniejszy sposób wydobyć z uczestników 
posiadane już przez nich umiejętności i przybliżyć inne 
nieznane, różnorodne formy komunikacji, utrudnień 
i barier komunikacyjnych. Ćwiczenia uświadamiały 
uczestnikom silne powiązania rozwoju zdolności komu-
nikacyjnych z rozwojem emocjonalnym i społecznym.

 W naszej szkole 10 października 2017 r. odbyło się 
spotkanie metodyczne w ramach sieci współpracy nauczy-
cieli bibliotekarzy, w którym wzięło udział szesnastu na-
uczycieli bibliotekarzy zatrudnionych w szkołach powiatu 
sokólskiego. Spotkanie prowadziły panie Olga Topolew-
ska oraz Magdalena Kraszewska, pracownice Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Białymstoku. Tematem przewod-
nim były propozycje działań nauczyciela bibliotekarza w 
zakresie edukacji włączającej. Uczestnikom przekazane 
zostały informacje dotyczące nowości wydawniczych i 
zmian w prawie oświatowym / bibliotecznym, jak również 
refleksje i wrażenia ze światowej konferencji IFLA. Spo-
tkanie uświetnił występ szkolnego koła teatralnego, które 

Spotkanie metodyczne nauczycieli bibliotekarzy w ZSR

Zajęcia otwarte w SOSW 
Gdy uczeń osiąga coś dzięki nauczycielowi,
nauczyciel również czegoś się uczy. P. Coelho
 W swoim czasie wolnym, 26 września zaprosiłam 
rodziców i dzieci z przedszkola działającego od tego 
roku szkolnego w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Sokółce na popołudniowe zajęcia otwarte. Celem 
spotkania było wykonanie pracy plastycznej na kon-
kurs „Przedszkole moich marzeń”, do którego zgłosiłam 
przedszkolaki.
 Organizatorem konkursu jest Radosław Charubin 
prowadzący działalność gospodarczą pod firmą MULTI 
ICE w Białymstoku. Atrakcją tego konkursu jest fakt, 
iż organizator przesłał przedszkolakom estetyczne ze-
stawy plastyczne, ufundował fantastyczne nagrody lau-
reatom, a ponadto stworzył możliwość przedstawienia 
przez dzieci własnej koncepcji przedszkola.
 Nasze przedszkolaki z entuzjazmem przystąpiły do 
pracy przy wsparciu moim, a przede wszystkim rodzi-
ców. W miłej atmosferze czas szybko płynął i powstała 
ciekawa forma artystycznego wyrazu, którą prześlemy 
organizatorowi. Dzieci uczestniczące w zajęciach otrzy-
mały zestawy plastyczne i własne umiejętności będą do-
skonalić w domu. Budujący jest fakt, iż pomimo trudno-
ści udało nam się spotkać i stworzyć to małe arcydzieło 
konkursowe. Mam nadzieję, że organizator doceni na-
szą pracę – trzymajcie kciuki za małych artystów

Nauczyciel Elżbieta Szomko

zaprezentowało dwie scenki kabaretowe związane z 
życiem bibliotekarzy: kabaretu Smile „Dom kultury” 
oraz Kabaretu Moralnego Niepokoju „Biblioteka”. 
ZSR w Sokółce

Projekt ,,Sprawni i Samodzielni” w ramach Rządowego Programu Bez-
pieczna + , dzięki umowie zawartej pomiędzy Podlaskim Kuratorem 

Oświaty, działającym na podstawie Porozumienia z dn. 16.05.2016 r. 
zawartego z Wojewodą Podlaskim, a Powiatem Sokólskim

reprezentowanym przez Starostę Sokólskiego.

 Warsztaty też pełniły rolę diagnostyczną, wyzna-
czyły bowiem dalszą pracę z uczniami, jaka niewątpliwie 
jest wskazana w dalszej pracy terapeutycznej. Obserwa-
cja zajęć warsztatowych pozwoliła wyodrębnić zręczność 
uczniów w ramach trenowanej problematyki. Pokazała 
też obszary niedoborów, jakie towarzyszą jeszcze naszej 
młodzieży. Prowadząca warsztaty Oliwia Burdyńska–Bilmin – 
psycholog

Liceum
Ogólnokształcące 
Służb Mundurowych 
WSAP



13 października 2017 r. www.infosokolka.pl

info Sokółka nr 76/2017 5

Podaj Łapę!
Wiadomości ze Schroniska

Myślisz o adopcji psa, a może kota? 
Zapraszamy do sokólskiego Schroniska dla Zwierząt.
www.facebook.com/wolontariuszesokolka/
kontakt 691 527499

Z KRONIK

997
 5.10 Do dyżurnego Placówki Straży 
Granicznej w Krynkach zgłosiła się we 
środę kobieta, która stwierdziła, że jej mąż 
zgubił się w lesie. Z relacji zgłaszającej wy-
nikało, że mąż pojechał samochodem na 
grzyby w kierunku miejscowości Górany. 
We wskazany przez 62-latkę rejon natych-
miast skierowany został dzielnicowy z 
Posterunku Policji w Krynkach oraz funk-
cjonariuszka Placówki Straży Granicznej 
w Krynkach. Minęły zaledwie dwie godzi-
ny, jak mundurowi znaleźli zaginionego 
64-latka w lesie, w rejonie miejscowości 
Grzybowszczyzna Stara. Na szczęście, męż-
czyźnie nic się nie stało. Jak oświadczył, w 
pewnym momencie stracił orientację i nie 
potrafił znaleźć drogi powrotnej do samo-
chodu. Zziębniętego 64-latka mundurowi 
przekazali pod opiekę rodziny.
Pamiętajmy! Przed wycieczką do lasu war-
to poinformować swoich bliskich, w jakich 
okolicach będziemy zbierać grzyby oraz 
kiedy planujemy powrócić z grzybobrania. 
Nie należy wybierać się na grzyby w poje-
dynkę oraz zbyt późno. Warto być ubra-
nym w kontrastowe ubranie oraz mieć przy 
sobie naładowany telefon komórkowy.
 5.10 Dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Sokółce w połowie września, w 
godzinach popołudniowych poinformo-
wany został o rozboju, do którego doszło 
w pobliżu stadionu miejskiego w Dąbro-
wie Białostockiej. Na miejsce natychmiast 
skierowani zostali policjanci z patrolówki. 
Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wy-
nikało, że dwaj nieznani sprawcy zaatako-
wali dwóch 21-latków, zabrali im telefony 
komórkowe, portfel z zawartością doku-
mentów i pieniędzy w kwocie 15 złotych. 
Ponadto, grożąc, zmusili ich do podjęcia 
400 złotych z pobliskiego bankomatu i od-
dalili się w nieznanym kierunku. 
Dzięki skutecznej pracy policjantów, na 
podstawie zebranego materiału dowodo-
wego w minioną niedzielę mundurowi za-
trzymali 28- i 29-latka podejrzanych o ten 
czyn. Wczoraj mężczyźni usłyszeli zarzut 
dokonania rozboju i decyzją sądu zostali 
tymczasowo aresztowani na 3 miesiące.
www.sokolka.policja.gov.pl

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

Kłótnia małżeńska.
- Chciałbym umrzeć! - krzyczy mąż.
- Ja też! - odpowiada żona.
- To ja już nie!

VIPowski bazarek, czyli
 ,,Lokalnie znani zwierzętom oddani’’ 
PODSUMOWANIE

towe golonki z Czarnej, usługa 
sprzątania auta przez "Nat Auto 
Spa", karnety do siłowni ,,Per-
fect Body’’ i oryginalne gadżety 
z podpisami piłkarzy Jagiello-
nii, pozyskane przez Izabelę 
Kościuk! Ciekawą propozy-
cję stanowiła też gra, w której 
stawką był tron Rzeczypospoli-
tej, podarowana przez Muzeum 

Ziemi Sokólskiej.
 No, ale nie o wartość wy-
stawionych przedmiotów cho-
dziło w całej akcji, ale głównie 
o to, by połączyć siły i pokazać, 
że nikt nie jest ani za mały, ani 
za biedny, by pomóc naszym 
mniejszym braciom. Tylko 
dzięki wrażliwości wielu osób 
udało nam się pobić wynik, jaki 
uzyskaliśmy w poprzedniej ak-
cji.
 Wsparli nas: Metal–Fach 
Jacek Kucharewicz, Gospodar-
stwo ekologiczne St.Moczalnia 
Wiesława Burnos, Bar ,,Max’’ z 
Czarnej Biał. Joanna Kossakow-
ska, ,,Serczernet’’ Małgorzata 
Nienałatowska z Czarnej Biał., 
Sklep ,,Koralik’’, Jarosław Sa-
woń Foto, Ewa Stelmaszek Foto, 
Kino ,,Sokół’’, ,,Bubustacja’’, cu-
kiernia ,,Lukrecja” Ula Awdziej, 
kwiaciarnia ,,Maciejka’’ Urszula 
Asanowicz, ,,Pizzeria Peperoni’’, 
,,Szydełkowe misiaczki’’ , ,,Ziel-
ska Kolonia’’ Agnieszka Pry-
maka, siłownia ,,Perfect Body’’, 
,,Stara Szkoła’’, ,,BooBoo&Co’’ 

Różaniec Do Granic

Wioletta Tochwin, ,,Nat Auto 
Spa’’ Natalia Dykiel, Muzeum 
Ziemi Sokólskiej oraz osoby pry-
watne: Ania Łopatecka, Elwira 
Zabłocka, Marta Rudź, Beata 
Wróblewska, Magdalena Andru-
kiewicz, Maria L. Szyszko, Wio-
letta Nowik, Lucyna Szymańska, 
Ewa Sawicka, Justyna Paszkow-
ska, Monika Błażuk, Ewa Biesz-
czad, Paulina Chwiedźko, Joan-
na Trembowska, Aneta Cieślak, 
Wioletta Kusy Turowicz, Izabela 
Kościuk, Karolina Klicka, Pau-
lina Kamila Klicka Dec, Jolanta 

Góryń, Anna Kucharewicz, Pa-
weł Malesza oraz inni, anonimo-
wi darczyńcy.
 Serdeczne podziękowania 
składam współprowadzącym tę 
akcję – Karolinie Klickiej, Elwi-
rze Zabłockiej i Justynie Paszko.
 Pozyskane środki zostaną 
przeznaczone na szczepionki, 
lekarstwa, sterylizacje, karmę, 
przystosowanie pomieszczeń i 
inne, niezbędne wydatki związa-
ne z prowadzeniem schroniska.

Ewa Rajżewska – Bieszczad 
z upoważnienia Fundacji Vita 

Canis

 Zakończył się bazarek 
na rzecz sokólskiego schroni-
ska i podopiecznych Fundacji 
Vita Canis. Fundacja i Wo-
lontariusze serdecznie dzię-
kują wszystkim Darczyńcom 
i Licytującym przedsiębior-
com, osobom prywatnym i 
publicznym za wsparcie akcji 
,,Lokalnie znani zwierzętom 
oddani – IV edycja’’. W akcji 
wystawiono prawie 100 pozy-
cji, a kwota zadeklarowanych 
darowizn wyniosła 6723 zł! 

Dziękujemy też wszystkim 
mediom za nagłaśnianie akcji, 
bez Was nie byłoby tego suk-
cesu! Dziękujemy tygodniko-
wi „Info Sokółka”,portalowi 
isokolka, a także „Nowinom 
Sokólskim”. Do naszej akcji 
dołączyli sokólscy samorzą-
dowcy. Po raz czwarty wspie-
rał nas Przewodniczący RM w 
Sokółce Daniel Supronik, po 

raz kolejny dołączył do nas tak-
że Starosta Sokólski Piotr Reć-
ko, a wśród licytujących była 
też jego małżonka. Cieszymy 
się, że nie jest im obojętny los 
zwierząt i docenia-
my to, że wiele osób 
publicznych, w tym 
dyrektorzy jedno-
stek samorządowych, 
włączyło się także w 
licytacje.
 Najwyżej licyto-
waną pozycją okazał 
się pług do śniegu, 
podarowany przez 
Metal – Fach, dzięki 
któremu udało się 
pozyskać kwotę darowizny w 
wysokości 1350 zł. Szczęśli-
wym zwycięzcą licytacji został 
Przemek Wróblewski ze St. Ka-
mionki, który już następnego 
ranka wpłacił darowiznę oraz 
obejrzał pług w siedzibie fir-
my i dzień później stał się jego 
posiadaczem. Bardzo wysoko 
licytowane były też sesje foto-
graficzne w wykonaniu Ewy 
Stelmaszek i Jarosława Sawonia, 
a także make-up w wykonaniu 
Ani Łopateckiej. Trzycyfrowe 
kwoty otrzymały też: akwarele 
Krzysztofa Chyżego, podaro-
wane przez Starostę Sokól-
skiego Piotra Rećko, warsztaty 
fotograficzne dla początkują-
cych Ewy Bieszczad, drewniany 
anioł Pauliny Chwiedźko, kul-

 Tysiące wiernych z powiatu sokólskiego i spoza jego granic 
przemaszerowało w "Różańcu Do Granic", od kościoła pw. św. 
Antoniego Padewskiego do Krzyża Jubileuszowego na obrze-
żach Sokółki. P.A. Zalewska
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Klimówka (gm. Kuźnica). Ojciec Sadok Barącz w swojej monogra-
fii „Cudownych obrazów” tak pisał o Klimówce w 1891 roku: „W 
powiecie grodzieńskim Adam i Jan Jaskołdy, bracia rodzeni zrobili 
fundusz dla Dominikanów około roku 1686. Miejsce to Podlaszanie 
nazywają «Świętą Klimówką» z przyczyn cudownego obrazu Maryi 
w wielkim ołtarzu umieszczonego. Ten obraz przekopiowany z Czę-
stochowskiego przez księżną Korecką, pierwej Hlebowiczową, kasz-

Dawno, dawno temu… 

miniaturki

telanową wileńską, zawieziony był na Litwę w 
celu fundowania klasztoru Dominikanów w 
Mścisławiu. Po śmierci tej pani zostawał we 
dworze Jaryłowieckim, o 2 mile od Klimówki 
bez czci i poszanowania. Paweł Dionizy Bo-
łbas Rostocki, marszałek tego dworu, otrzy-
mawszy takowy w upominku, umieścił w do-
brach swych Zubowszczyzna zwanych. Tam 
zaprowadził różaniec i inne nabożeństwa, 
gdzie też nadobna córka jego nawiedzona śle-
potą roku 1665 wzrok odzyskała. Po śmierci 
Rostockiego, 1670 roku dostał się do dóbr Po-
narlica zwanych, a ponieważ tamże nie miał 
poszanowania, Syrucio, dziedzic dóbr tychże, 

Klimówka 
Grzegorz Ryżewski*

  
  Estera Gorintin (na-
zwisko panieńskie Gubińska) 
urodziła się w 1913 roku w So-
kółce, w żydowskiej rodzinie. 
W 1932 roku emigrowała do 
Francji, gdzie rozpoczęła studia 

medyczne w Bordeaux. Tam też poznała Davida 
Gorinsztejna, za którego wyszła. W holocauście 
zginęła zarówno cała rodzina Davida, jak i cała 
rodzina Estery, która została w Sokółce. Im się 
poszczęściło i w 1942 roku francuski ruch oporu 
uratował ich, zanim Niemcy zdążyli wysłać ich do 
obozu śmierci. Po wojnie zmienili nazwisko na 
Gorintin.
 Estera Gorintin karierę aktorską zaczęła bar-
dzo późno, bo dopiero w wieku 85 lat. Dostała 
małą rólkę w filmie "Podróże" z 1999, gdyż reżyser 

bardzo potrzebował kogoś, kto zna rosyjski, jidysz 
i francuski. Później zagrała w takich filmach, jak 
"Imago" (2001), "Le Stade de Wimbledon" (2001), 
"Rzeźnie" (2002), "Kiedy Otar odszedł" (2003), 
"Wielka rola" (2004), "Piekło" (2005), "Odporność 
na wstrząsy" (2007), 
a także filmie tele-
wizyjnym "Drole de 
Noel!" (2008). Brała 
też udział w produkcji 
kilku filmów.
 Odeszła w 2010 
roku, a w 2014 powstał 
film o jej życiu, o tytu-
le "Esterka".

Znalazł 
Edward Horsztyński

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski

 Zgodnie z art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1496) oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (Dz.U. 2017r. poz. 1257) Starosta Powiatu Sokólskiego 
zawiadamia, że w dniu 12 października 2017r., po rozpatrzeniu 
wniosku Burmistrza Sokółki, Pl. Kościuszki 1, 16-100 Sokółka, 
wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowę dróg gminnych: ul. W. Reymonta, S. Skar-
żyńskiego oraz W. Broniewskiego wraz z sięgaczem w Sokółce w 
zakresie budowy nawierzchni jezdni, zjazdów, chodników, ścież-
ki rowerowej, miejsc postojowych, przepustu pod koroną drogi 
wraz z budową  kanalizacji deszczowej i kanału teletechnicznego 
oraz rozbiórką i budową linii elektroenergetycznych i oświetlenia 
ulicznego, sieci i przyłączy wodociągowych, kanalizacji sanitarnej 
i przyłączy oraz wycinką drzew i krzewów. 
 Inwestycja realizowana na nieruchomościach i ich częściach 
oznaczonych w ewidencji gruntów numerami: 
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy 
następujących nieruchomości:
  Jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka- miasto:
obręb ewidencyjny 0034 Sokółka: 1416/2, 1689/1, 1689/53, 1691, 
4237/3 (z podziału działki 4237/1), 1687/11, 1685/3, 1687/8, 
1687/6, 1581.
 Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowa-
dzenia robót budowlanych:
 Jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka- miasto:
obręb ewidencyjny 0034 Sokółka: 1692, 1693, 1705/2, 1687/12, 
1687/13-  budowa przepustu, fragmentu kanalizacji deszczowej 
oraz wykonanie skarp nasypu korony drogi i odtworzenia rowu 
na wlocie i wylocie przepustu.
 Działki powstałe z podziału, planowane do przejęcia pod 
drogę stają się własnością Gminy Sokółka z dniem, gdy decyzja 

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z 12 października 2017 r. 

OŚA-V.6740.4.12.2017

Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
stanie się ostateczna.
 Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik 
wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda 
nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocz-
nie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, której nadano ry-
gor natychmiastowej wykonalności na wniosek właściwego zarząd-
cy drogi, uzasadniony interesem społecznym lub gospodarczym,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności 
albo,
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej stała się ostateczna- wysokość odszkodowania powiększa się o 
kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użyt-
kowania wieczystego.
 W związku z powyższym Starosta Sokólski informuje, że w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia 
strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Staro-
stwie Powiatowym w Sokółce w Referacie Architektury i Budownic-
twa, ul. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, pok. 58, od poniedziałku do 
piątku,  w godz. 7.30-15.30. 
 Zgodnie z art. 11g ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w za-
kresie dróg publicznych od w/w decyzji stronie służy odwołanie do 
Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję, w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia wy-
danego na podstawie art. 49 K.p.a. w związku z art. 11f ust. 3 specu-
stawy drogowej.

Tym razem 
Przystanek 
Nadzieja - 
grupa wspar-
cia działa-
jąca przy 
Stowarzysze-

niu "Barka"- gościł w Stadninie Koni BIK w Geniuszach. Dzięki 
niezwykłej gościnności mogliśmy zwiedzić to ciekawe miejsce i 
obejrzeć emocjonujące pokazy skoków konnych, a także sami, 
pod profesjonalną opieką spróbować jazdy konno. Gospoda-
rze przygotowali także zabawy dla najmłodszych i wspaniały 
poczęstunek. Serdecznie dziękujemy: Stadninie Koni BIK w 
Geniuszach i Klubowi Wolontariusza przy SP w Geniuszach 
pod opieką p. Dyrektor Katarzyny Szafran, p. Joanny Wołyniec 
oraz p. Małgorzaty Nikonowicz. Słowa wdzięczności kierujemy 
również do młodych wolontariuszy i ich rodziców z klubów 
działających przy: Przedszkolu nr 1 w Sokółce pod opieką p. 
Edyty Kondrat i p. Wioli Szczęsnowicz, Przedszkolu nr 5 pod 
opieką p. Lucyny Śliżewskiej, SP w Starej Kamionce pod opieką 
p. Katarzyny Rabiczko i p. Dyrektor Joanny Gejdel, SOSW pod 
opieką p. Elżbiety Szomko i p. Zuzanny Szarkowskiej-Czeczko. 
Pięknie dziękujemy także p. Dyrektor Joannie Gejdel za użycze-
nie autokaru, dzięki czemu mogliśmy dojechać na to niezwykłe 
spotkanie i szczęśliwie wrócić do domu.
 Jeszcze raz wyrażamy wszystkim ogromny szacunek i 
wdzięczność za okazane dobro. Niech ono wraca do Państwa 
jak najczęściej.         Krystyna Stefanowicz, Stowarzyszenie "Barka"

różnemi dotknięty przygodami, przymuszony był umie-
ścić takowy w Klimówce, dokąd też dnia 14 sierpnia 
1689 r. uroczyście był wprowadzony”. 

Materiał: *Grzegorz Ryżewski
Główny Specjalista w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Przystanek Nadzieja
w Stadninie Koni w Geniuszach
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Nasza wspólnota doceniona przez "Wspólnotę"

 Miesięcznik 
„Wspólnota” ogłosił 
ogólnopolski Ranking 
wydatków inwesty-
cyjnych samorządów 
2014–2016. Powiat So-
kólski odniósł olbrzymi 
sukces. W porównaniu 
z rankingiem na lata 
2013–2015 zanotował 
awans o 24 miejsca i 
zajął 10. miejsce wśród 
powiatów z całej Polski. 
Ranking oparty został o 
gromadzone przez wie-
le lat dane o wydatkach 
inwestycyjnych. Pod 
uwagę brana jest całość 
wydatków majątkowych.
 Taki awans nie jest 
dziełem przypadku. Po-
wiat sokólski posiada pią-
tą co do wielkości w kraju 
sieć dróg powiatowych. 
To właśnie poprawa in-
frastruktury drogowej 
jest kluczowym czynni-
kiem wpływającym na 
rozwój społeczno-gospo-
daczy.    
 W latach 2014–2016 
w powiecie sokólskim 
kosztem ponad 54 mln 
zł przebudowano ponad 
111 km dróg. Większość 
pieniędzy pochodziła ze 
środków zewnętrznych, a 
ponad 12 mln zł - z bu-
dżetu Powiatu. Kluczem 
do sukcesu była i jest na-
dal współpraca z samo-
rządami gminnymi, od 
których Powiat uzyskał 
współfinansowanie w 
kwocie ponad 17 mln zło-
tych oraz skuteczność w 
pozyskiwaniu środków z 
budżetu państwa, z które-
go otrzymaliśmy przeszło 
23 mln złotych, ponadto 
Powiat pozyskał środki 
od Lasów Państwowych. 
W roku 2017 udało się 
zakończyć bardzo istotną 
dla mieszkańców powiatu 
przebudowę ciągu komu-
nikacyjnego dróg powia-
towych o długości 14,6 
km i wartości blisko 7,5 
mln złotych.

 Ale inwestycje to nie tylko drogi. 
Najważniejsze projekty to moderni-
zacja obiektów szkolnych popra-
wiająca efektywność energetyczną 
budynków dzięki kompleksowej ter-
momodernizacji. Projekt jest współ-
finansowany z RPO Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020. War-
tość ogólna wynosi 8 211 994 zł, w 
tym dofinansowanie z UE – 6 484 
499 zł. Z kolei wzmacnianie i roz-
wijanie uczniowskich kompetencji 
niezbędnych na rynku pracy ma na 
celu projekt ph. ,,Kompetentni i wy-
kwalifikowani” (2017-2019), realizo-
wany w ramach RPO Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020, z 
kwotą ogólną projektu – 1 066 375,00 
zł i dofinansowaniem 956 056,25 zł. 
Podobne założenia ma projekt pn. 
,,Uczniowi i nauczyciele Powiatu 
Sokólskiego podstawą konkuren-
cyjnego rozwoju podlaskiej gospo-
darki” (2016-2018), uwzględniający 
preferencje lokalnego rynku pracy w 
latach szkolnych 2016/18, opiewający 

na kwotę – 999 198,46 
zł, z dofinansowaniem 
949 238,46 zł. Odpo-
wiedzią na potrzebę 
podnoszenia kwalifi-
kacji osób dorosłych 
są tzw. ,,bony na szko-
lenie” w ramach ,,Zin-
tegrowanego programu 
kształcenia ustawicz-
nego zorientowanego 
na jakość i potrzeby re-
gionalnej gospodarki w 
ramach działania 3.2.1” 
oraz ,,Zintegrowanego 
programu kształcenia 
ustawicznego zorientowa-
nego na jakość i potrzeby 
regionalnej gospodarki w 
ramach działania 3.2.2” 
2017-2020 (RPO Woje-
wództwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020), z kwotą 
projektu – 55 728 992,33 zł 
oraz dofinansowaniem 50 
156 092,80 zł.

Powiat Sokólski – jednym z 10
najlepszych w inwestycjach samorządowych

Starosta Sokólski Piotr Rećko:
 Bardzo nas cieszy awans Powiatu Sokólskiego w rankingu "Wspólnoty" aż o 24 
miejsca (na 314 powiaty). Jesteśmy w pierwszej 10, to znak, że podążamy we właściwym 
kierunku, ale także motywacja do dalszej, wytężonej pracy na wielu polach. Od dnia 
objęcia funkcji Starosty akcentowałem potrzebę pozyskiwania środków zewnętrznych 
na zadania inwestycyjne w naszym powiecie. Moja wizja rozwoju powiatu to m.in. 
modernizacja i rozbudowa infrastruktury drogowej, inwestycje w obiektach szkolnych 
(temomodernizacja) oraz szpitalnych (budowa bloku operacyjnego).
 Zapewne nie udałoby się dotąd zdziałać aż tyle, gdyby nie konstruktywna współ-
praca w ramach Zarządu i Rady Powiatu Sokólskiego. Ważny jest także dialog z samo-
rządami gmin i wsłuchiwanie się ze zrozumieniem we wzajemne potrzeby i priorytety. 
Do sukcesu przyczynili się także pracownicy Starostwa i jednostek organizacyjnych 
Powiatu Sokólskiego, na których wiedzę i profesjonalizm mogę liczyć. Będziemy się 
trzymać obranego kursu!

 XV Samorządowe Forum Kapitału i Finansów 
5-6.10. w Katowicach zwieńczyła Gala Inwestorów 
Samorządowych, podczas której ogłoszono wy-
niki rankingu WSPÓLNOTY opracowane przez 
prof. Pawła Swianiewicza z Uniwersytetu War-
szawskiego. Laureaci rankingu, w tym reprezentu-
jący Powiat Sokólski Starosta Piotr Rećko, zostali 
uhonorowani statuetkami i dyplomami.



13 października 2017 r.www.infosokolka.pl

info Sokółka nr 76/20178

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 

Pawełek mieszka w Bagnach i ma 3 lata. Chłopiec 
ma czterokończynowe dziecięce porażenie mózgowe. 
Pieniądze będą zbierane na jego rehabilitację i specja-
listyczny sprzęt.

MGOK w Dąbrowie Białostockiej

 W naszej szkole 4 października obchodziliśmy Dzień Ziemniaka. Rozpoczęliśmy go obejrzeniem pre-
zentacji multimedialnej autorstwa pani Agnieszki Grynczel. Poznaliśmy historię ziemniaka oraz ciekawostki 
z nim związane. Następnie, podzieleni na grupy wzięliśmy udział w rozmaitych grach i zabawach, których 
tematem przewodnim był oczywiście ziemniak. Stworzyliśmy nawet strofy o ziemniakach! Punktem kulmina-
cyjnym imprezy była wielka ziemniaczana uczta przygotowana przez naszych rodziców. Bardzo Wam dzięku-
jemy za przybycie oraz przepyszne potrawy, którymi mogliśmy się delektować. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Kamiennej Nowej.
Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej

Rozmowa 
z kandydatem do RM 
Adamem Wojteczko

Dlaczego kandyduje Pan do Rady?
 Leży mi na sercu dobro miesz-
kańców naszej gminy i chcę im służyć 
swoją wiedzą oraz doświadczeniem. 
Dlatego będę dążył do wprowadzenia 
takiego systemu konsultacji społecz-
nych, który by zwiększał demokrację 
w naszej gminie. Chcę, by radni przed 
podjęciem uchwał znali zdanie miesz-
kańców w każdym konkretnym temacie i podejmowali 
swoje decyzje, kierując się głosami mieszkańców.
Jak będzie wyglądać Pana współpraca z mieszkańcami 
Pana okręgu, jak i całej gminy w przypadku wyboru 
do Rady?
 Przede wszystkim, jako mieszkańcowi brakuje mi 

Dzień Ziemniaka

Spotkanie Rady Seniorów
 W sali konferencyjnej, w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie 
Białostockiej 5 października odbyło się spotkanie informacyj-
ne w zakresie działalności Rady Seniorów i możliwości zwięk-
szenia środków w budżecie Gminy na działalność skierowaną 
do seniorów z terenu Gminy. Kolejny etap spotkania dotyczył 
informacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie 
pomocy udzielonej przez Ośrodek osobom starszym. Członko-
wie Rady szczególnie zainteresowani byli informacją dotyczącą 
procedur regulujących kierowanie mieszkańców gminy do do-
mów pomocy społecznej. W trakcie spotkania omówione zostały 
także propozycje aktywizacji seniorów oraz potrzeby edukacyjne 
w zakresie bezpieczeństwa seniorów.

Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej

spotkań z radnymi. Chcę wprowa-
dzić zwyczaj zwoływania zebrań 
wiejskich przynajmniej raz na 
kwartał, przedstawiać na bieżąco 
Burmistrzowi i Radzie Miejskiej 
sytuację, nastroje, potrzeby i ocze-
kiwania społeczeństwa, a miesz-
kańcom - zdawać relacje, jakie 
kroki w danej kwestii poczyniono. 
Chcę, aby także młodzież brała 
udział w tych spotkaniach.
Jakie konkretne cele i zadania po-
stawiłby sobie Pan do realizacji w 
Radzie ?
 Na pewno w pierwszej ko-
lejności zajmę się problemami, z 

którymi borykają się mieszkańcy okręgu, który bym re-
prezentował. Chcę działać w sprawie poprawienia jakości 
stanu dróg: odcinków Suchodolina - Wiązówka, Sławno 
Kol. – Jałówka, o których wyasfaltowanie będę zabiegał, 
oraz dróg żwirowych - trzeba zadbać o ich stan, o syste-
matyczność równania, nawożenia, wycinki gałęzi z po-
boczy, odśnieżania itp. Będę dążył do utrzymania szko-

ły w Suchodolinie i w Bagnach oraz pozyskiwania jak 
największej ilości środków na ich potrzeby. Ważne jest 
również pielęgnowanie tego, co już mamy - świetlicy w 
Bagnach, placu zabaw, który co jakiś okres wymaga re-
montów, jak i boiska, któremu również przydałoby się 
ogrodzenie, aby zapewnić bezpieczeństwo użytkowni-
kom. Chciałbym, aby sołectwo Jałówka także posiadało 
własny plac zabaw. Walczyć będę o pozyskanie środków 
na przydomowe oczyszczalnie ścieków, panele solarne 
i fotowoltaiczne, żeby każdy mieszkaniec miał możli-
wość ich zamontowania. Bardzo ważnym tematem jest 
integracja, dlatego też chciałbym, aby w moim okręgu 
odbywały się spotkania, na których mieszkańcy i ich ro-
dziny odetchnęliby od codziennych obowiązków, tym 
samym, jest to dobre miejsce do wysłuchania ich po-
trzeb. Następny krok to współpraca z resztą Rady, jak i 
Panem Burmistrzem, gdyż bez niej nie uda się zaspokoić 
potrzeb mieszkańców. Myślę, że każdy z członków Rady 
Miejskiej posiada jakieś doświadczenie, które może wy-
korzystać w pracy Rady.
Dziękujemy za rozmowę.
 Dziękuję i pozdrawiam czytelników „Info Sokółka”.

Red.

Ziemniak zdrowy jest, / każdy lubi go zjeść.

Kto ziemniaki jada, / ten z nami pogada.
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 W Bibliotece Publicznej w 
Sokółce 10 października odbył 
się wernisaż rękodzieła autorstwa 
Wandy Druć, ph. „Co mi w duszy 
gra…” . Pani Wanda po przejściu 
na emeryturę ma jeszcze mniej 
czasu na nudę niż w 
trakcie pracy zawodowej. 
Teraz całym sercem od-
daje się swojej pasji - szy-
dełkowaniu. Nigdy nie 
powtarza raz zrobionej 
pracy. Bywa, że po kil-
ka razy pruje nić, zanim 
osiągnie zadowalający ją 
efekt. Prace projektuje 
sama, opowiada, że ma-

Wernisaż rękodzieła pani Wandy
ph. „Co mi w duszy gra…”

KOSZE OKOLICZNOŚCIOWE

produkty z gospodarstw
ekologicznych powiatu sokólskiego

Sernik niedzielny  /  Sery i twarogi z Kraśnian  / 
Pasztety  /  Miody / Dżemy i soki  /
Jaja w tym perlicze  /  Zioła i inne produkty

Zapraszamy w soboty, od godz. 9.00
parking przy kościele św. Antoniego

> ZDROWA ŻYWNOŚĆ <
Stragan

 W Sądzie Rejo-
nowym w Białym-
stoku zapadł wyrok 
w sprawie myśliwego, który wieszał w lesie mięso 
naszpikowane haczykami i kotwiczkami wędkarski-
mi.
Spacerowicze po Puszczy Knyszyńskiej odkryli za-
wieszone na drzewie kawałki mięsa z haczykami i 
zgłosili to straży leśnej w Nadleśnictwie Czarna 
Białostocka, która w pobliżu odkryła urządzenie 
rejestrujące, tzw. fotopułapkę. Podejrzenia padły na 
myśliwego z Sokółki. Oskarżono go o działanie ze 
szczególnym okrucieństwem i usiłowanie uśmierce-
nia dzikich, wolno żyjących zwierząt.
Mężczyzna nie przyznawał się. Po trwającym rok 
procesie SR w Białymstoku uznał, iż ciąg poszlak 
zamyka się i prowadzi właśnie do myśliwego. Wśród 
tych poszlak było nagranie monitoringu ze sklepu 

 W poniedziałek, 9 października 2017 roku 
w Hotelu Branickim w Białymstoku odbyła się 
uroczysta inauguracja projektu pt. „Zintegrowa-
ny program rozwoju systemu kształcenia usta-
wicznego zorientowanego na jakość i potrzeby 
regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 
3.2.1 oraz 3.2.2”.
 W spotkaniu uczestniczyli m.in. Marszałek 
Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, 
Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko, Sta-
rosta Powiatu Białostockiego Antoni Pełkowski, 
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Janina 
Mironowicz, Dyrektor Wydziału Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Sokółce Anna 
Aniśkiewicz oraz zaproszeni goście.
 Wsparcie w postaci bonu na szkolenie 
skierowane jest do osób dorosłych, zamieszka-
łych na obszarze subregionu białostockiego, tj. 
na terenie powiatu sokólskiego, powiatu bia-
łostockiego i miasta Białystok. Naszym celem 
jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji za-
interesowanych osób poprzez dofinansowanie 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, kursów 
umiejętności zawodowych, szkoleń rozwijają-
cych kompetencje w zakresie technologii infor-
macyjnych i komunikacyjnych, nauki języków 

Cel: Dofinansowanie podniesienia
kompetencji
i kwalifikacji
zawodowych

 9-10 października młodzież ZSR w Sokółce, uczestnicząca w projekcie „SoKółka 
– nawijamy” w ramach programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności Równać 
Szanse 2016 uczestniczyła w wyjeździe edukacyjnym dotyczącym zielarstwa w Kory-
cinach, gdzie znajduje się Podlaski Ogród Ziołowy.
 Podlaski Ogród Ziołowy to ok. 1000 gatunków roślin i największa w Polsce ko-
lekcja roślin leczniczych i aromatycznych. Od czerwca 2011 r. Ogród w Korycinach 
posiada status ogrodu botanicznego. Na powierzchni 15 ha znajduje się wiele rzadkich 
roślin, jest to wymarzone miejsce dla osób pasjonujących się przyrodą i zielarstwem.
 Nasza grupa miała możliwość zwiedzania z przewodnikiem Ogrodu, gdzie zdoby-
liśmy wiele ciekawych informacji na temat roślin i ich wykorzystania w różnych dzie-
dzinach, mieliśmy sposobność własnoręcznego wykonania mieszanek zapachowych 
według własnych upodobań oraz herbatek ziołowych na różne dolegliwości po uprzed-
nim wysłuchaniu prelekcji na temat ziół i możliwości ich mieszania. Zwiedziliśmy 
również firmę „Dary Natury”, będącą bezpośrednim producentem przypraw, herbat, 
kosmetyków i innych produktów, których podstawą są zioła uprawiane w Ogrodzie.
Pomimo deszczowej aury wyjazd był bardzo udany! ZSR w Sokółce

obcych, studiów podyplomowych. Do udziału 
w projekcie zapraszamy osoby pracujące, bier-
ne zawodowo, bezrobotne, studiujące – podkre-
ślił, prezentując założenia programu, Starosta 
Sokólski Piotr Rećko.
 Liderem projektu jest Powiat Sokólski, który 
na potrzeby jego realizacji zawiązał partnerstwo 
międzysektorowe z Miastem Białystok, Powia-
tem Białostockim i prywatnym podmiotem – 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” 
Sp. z o.o.
 Starosta Sokólski Piotr Rećko z rąk Mar-
szałka Województwa Podlaskiego Jerzego Lesz-
czyńskiego otrzymał gratulacje z okazji pozyska-
nia środków finansowych w wysokości 50 156 
092,80 zł na realizację zintegrowanego progra-
mu rozwoju systemu kształcenia ustawicznego.

tekst: Wydział Spraw Społecznych, 
fot. Wrota Podlasia

wędkarskiego w Sokół-
ce, gdzie kilka dni przed 
odkryciem mięsa w lesie 

została zarejestrowana wizyta osoby wyglądającej na 
oskarżonego i zakup przez niego ponad stu haczy-
ków i kotwiczek wędkarskich.
 Sąd skazał oskarżonego na pół roku więzienia 
w zawieszeniu, 2-letni zakaz posiadania zwierząt, 
5-letni zakaz udziału w polowaniach. Orzekł też 5 
tys. zł nawiązki na rzecz schroniska dla zwierząt w 
Białymstoku. Sąd przypominał w uzasadnieniu wy-
roku przepisy Ustawy o ochronie zwierząt, na któ-
rej podstawie była rozpatrywana odpowiedzialność 
karna oskarżonego. Mowa w nich o tym, że "zwierzę 
to istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia i 
nie jest rzeczą".

Jarosław Krawczyk, rzecznik prasowy Regionalnej
Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku

luje je w powietrzu, 
następnie starannie, 
z najlepszych nici 
tworzy szydełkową 
kompozycję. Pani 
Wanda nie poprze-
staje tylko na szydeł-
ku i niciach. Układa 
również stroiki i 
kompozycje kwia-
towe z traw, liści, 
gałązek i zbóż, które 
prezentuje w pojem-
nikach dekorowa-
nych korą drzew lub 
łuskami szyszek.

<<Wizyta w Podlaskim
<<Ogrodzie Ziołowym

Kłusownik z Sokółki skazany!

Wernisaż był jedną z atrakcji 
uświetniających październikowy 
jubileusz 70-lecia Biblioteki Pu-
blicznej w Sokółce.

Tekst na podst. K. Bułkowska,
 Biblioteka Publiczna
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Holandia to cudowny kraj. Większości z nas kojarzy się 
z wiatrakami, kolorowymi chodakami z drewna i tuli-
panami. Ale ma też drugie oblicze. Legalna "trawka" i 
panie do towarzystwa, pięknie wyeksponowane zwłoki, 
a na dworcu centralnym w Amsterdamie kupimy po go-
dzinach wszelkie możliwe środki odurzające. Taka też 
jest książka niderlandzkiego pisarza Hermana Kocha. 
Może oglądali Państwo "Rzeź" Romana Polańskiego? To 
film na podstawie sztuki "Bóg mordu". Dwa małżeństwa 
spotykają się tam, by omówić problem swoich nastolet-
nich synów. Podobną sytuację mamy w książce, lecz w 
tym miejscu kończą się punkty styczne, gdyż powyższe 
tytuły nawet w części nie oddają tego, co niesie ze sobą 
z pozoru niewinnie brzmiąca "Kolacja". Absolutnie nie 
zgadzam się z klasyfikowaniem jej jako thrillera psy-
chologicznego czy tragikomedii, jak sugerują opisy. Dla 
mnie to dramat pełną gębą. Dramat rodzin zmagają-
cych się z problemami wykraczającymi daleko poza 
ramy przeciętności. Dramat rodziców usiłujących za 
wszelką cenę zachować pozory przyzwoitości. To chore 
i niejednoznaczne relacje, pojmowana na swój sposób 
lojalność i powinność, rajd po wybojach moralności. 
Jeśli doszukujemy się tu humoru, będzie on czarny jak 
sztygar po zmianie. Klarowne pióro pisarza lekko roz-
kłada problem na czynniki pierwsze. Dogłębna analiza 
tworzy tło i jest fuzją intelektu z wyobraźnią. Stalówka 
kłuje w głowę, prowokując do przemyśleń, a na końcu i 
tak zostaje niepewność. Herman Koch jest statecznym 
pisarzem, co udowodnił "Kolacją", a potwierdził "Do-
mem letnim z basenem". Jego proza jest jak zwiedzanie 
świętej katedry na haju. Prawdziwie holenderskie po-
dejście i styl. Do tego zgrabnie wyskakuje z szufladek i 
etykiet. I jak go nie KOCHać? Bon appetit.                               

Marcin Dębko

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

Fot. Publiczna SP w Kamiennej Nowej,
Święto ziemniaka

Twórz z nami Galerię,
wyślij: fotografię bądź zdjęcie swojej pracy

artystycznej w dowolnej technice
pod adres: redakcja@infosokolka.pl

Herman Koch "Kolacja" 
Wydawnictwo Media Rodzina 2013

Galeria Jednego Zdjęcia

Dyżury Aptek  w Sokółce
13.10. Apteka ogólnodostępna, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 14.10. Apteka ogólnodostępna, ul. Sikor-
skiego 3, tel. 85 711 24 10; 15.10. Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 
711 24 62; 16.10. Apteka ogólnodostępna**, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 17.10. Apteka „Pharmacia” ul. 
Białostocka 128 tel. 85 307 04 34; 18.10. Apteka „Arnika”,  Os. Zielone 3, tel. 85 711 95 80, 19.10. Apteka „Dbam 
o Zdrowie”,  Pl. Kościuszki 17, tel. 85 711 19 55; 20.10. Apteka „Cefarm”, ul. 1 Maja 17, tel. 85 711 23 86; ;

Jako że trwa promocja i do każdego spaceru po lesie na-
tura daje koszyk grzybów gratis, postanowiłem wybrać 
się na spacer. W prognozie pogody nie przewidzieli nisko 
latających wilków ani innych dziwnych zjawisk, więc nie 
spodziewałem się żadnej przygody. No i, oczywiście, los 
tylko czekał na okazję. Nie za zakrętem, a za dębem wraz 
z dziwnym człowiekiem.
Facet, na którego natrafiłem, był kiedyś posiadaczem fiata 
126p. Skąd o tym wiedziałem? Bo nieznajomy stworzył z 
samochodu efektowny pancerz. Napierśnik z maski, na-
ramienniki z opon, znalazło się nawet miejsce na spojler. 
"Pan Samochodzik" nosił również klucz francuski, do któ-
rego zostało dospawane koło zębate. Tworzyło to groźnie 
wyglądającą broń obuchową.
-Stój! - krzyknął do mnie. - Wyskakuj z barteru!
-Barteru? - zdziwiłem się.
-Z rzeczami na wymianę. To jest napad - wytłumaczył, 
podnosząc broń.
-Ale, że niby dlaczego? - wbrew logice, postanowiłem się 
odwołać właśnie do logiki. - Ja tylko na spacer wyszedłem, 
nawet portfela nie mam.
-Ty kretynie... Era pieniądza minęła, nadszedł czas bar-
teru.
-Hmmm. Ale niby kiedy?
-Jak to, kiedy!? Na jakim ty świecie żyjesz? Opad radioak-
tywny ci mózg przeżarł?

-Jaki opad radioaktywny? - trochę się wystraszyłem. Z 
lasem nie ma żartu. W jednej chwili spacerujesz i razem 
z dzikami puszczasz bąki, a w drugiej wrzuca cię do ja-
kiegoś świata alternatywnego. Niezbyt dobra rzecz, jeśli 
chcesz rozpocząć leniwie weekend.
-Jaki opad radioaktywny? W prognozie pogody nic nie 
mówili...
-No przecież... - "Pan Samochodzik" trochę się zagubił w 
myślach. - No przecież trwa wojna atomowa?
-Z tego, co wiem, to nie.
-Hm.
-Hm - odpowiedziałem.
-Ale przecież były syreny i w ogóle, korki przy wyjeździe 
z miasta...
-Korki to jak zwykle, a jeśli idzie o syreny, to kiedy je 
słyszałeś?
-Z dwa tygodnie temu?
Sięgnąłem do niedalekiej przeszłości.
-A to, na rocznicę uruchomili. Jak zwykle.
Mężczyzna spuścił głowę. Chrząknął zakłopotany.
-To tego... To ja chyba wrócę do domu. Przepraszam za 
kłopot - powiedział i zniknął w gęstwinie leśnej.
Nie lubię zbytnio historii, ale okazuje się, że jej znajo-
mość czasami ratuje od barteru...

Kamyk

Wojna... wojna nigdy się nie zmieniaprawdziwe
prawdziwk

Umowy z firmą Strabag

 Powiat Sokólski reprezentowany przez Starostę So-
kólskiego Piotra Rećko oraz Członka Zarządu Krzyszto-
fa Szczebiota zawarł porozumienie z Sokólskim Klubem 
Tenisa Stołowego reprezentowanym przez Prezesa Anto-
niego Jackiewicza i Wiceprezesa Krzysztofa Lubeckiego 
w sprawie dofinansowania Memoriału Edmunda Mac-
kiewicza z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników 
turnieju. Ł. Mucuś

 Powiat Sokólski reprezen-
towany przez Starostę So-
kólskiego Piotra Rećko oraz 
Członka Zarządu Alicję Ry-
siejko wraz z Dyrektorem 
PZD Grzegorzem Pulem za-
warł umowy z firmą Strabag 
Sp. z o.o. reprezentowaną 
przez Artura Krasowskiego, 
Dyrektora Oddziału Biały-
stok w sprawie zrealizowa-
nia zadania pn. Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1287B w m. Ozierany Wielkie, 
przebudowa drogi powiatowej Nr 1287B na odcinku 
Łosiniany - Rudaki oraz zadania pn. Poprawa bezpie-
czeństwa dróg powiatowych nr 1247B i 1340B poprzez 
ich przebudowę i integrację z drogą wojewódzką 670 

Memoriał E. Mackiewicza
dofinansowany

na terenie Gminy Dąbrowa Bia-
łostocka. Ponadto podpisano 
umowę z Firmą P.U.H. Kampol 
Barbara Szymczyk w sprawie 
przebudowy drogi powiatowej 
Nr 2310B - ul. Południowa w 
Dąbrowie Białostockiej wraz z 
przebudową linii wodociągo-
wej i kanalizacji sanitarnej.

Łukasz Mucuś
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Sokólska drugoligowa drużyna Me-
tal-Fach LP Pool Bilard Sokółka II w 
II Polskiej Lidze Bilardowej, w VII 
Kolejce podejmowała na własnym 
boisku drużynę Bałtyckie Centrum 
Bilardowe MOSiR III Kętrzyn. W 
naszym zespole w tym meczu zagrali 
dwaj bardzo młodzi zawodnicy 8- i 
12-letni - Tomasz Górski i Szymon 
Miroń oraz bardzo doświadczeni 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
w biegach  na nartorolkach

 Mimo dżdżystej, 
chłodnej aury na starcie 
stanęło blisko 90 uczest-
ników z województwa 
podlaskiego i mazowiec-
kiego. Zawody rozegra-
no stylem dowolnym, na 
dystansach od 1250 m do 
5 km, ulicami: Piłsudskie-
go, Sikorskiego, Dąbrow-
skiego i Ściegiennego. 
Uczestnicy wykazali się 
olbrzymim hartem ducha i 
ciała. Mimo przenikliwego 
zimna i śliskiej od deszczu 
nawierzchni po wielu - na 
szczęście - niegroźnych 
upadkach wszyscy dotarli 
na metę! Brawo!
 Organizatorami Mi-
strzostw byli: Podlaski 
Okręgowy Związek Nar-
ciarski w Białymstoku, 
Uczniowski Klub Sporto-
wy Start w Malawiczach 
Dolnych, Uczniowski 
Klub Sportowy Orliki w 
Starej Kamionce. Współ-
organizatorami - Podlaska 
Federacja Sportu, Staro-
stwo Powiatowe w Sokółce 
i Urząd Miejski w Sokółce. 
Patronat honorowy objął 
Starosta Sokólski Piotr 
Rećko oraz Burmistrz So-
kółki.
 W poszczególnych 
kategoriach zwyciężali: ju-
nior E ('08'09) Maria Bo-
rys z UKS Start w Malawi-

Piotr Rygasiewicz i Zbigniew Kozioł. 
Jak się okazało, mieszanka młodości i 
doświadczenia to doskonała recepta na 
pokonanie drużyny z Kętrzyna. Nasi 
bilardziści zarówno w pierwszym, jak 
i w rewanżowym meczu zwyciężyli po 
3:0. Inkasując na swoje konto 6 dużych 
punktów. Do zakończenia rozgrywek 
grupowych zostały zaledwie dwie ko-
lejki. Na tę chwilę Drużna Metal-Fach 

LP Sokółka II zajmuje drugie miejsce 
i traci zaledwie 3 punkty do lidera ta-
beli. Do baraży o I Ligę awansują po 
dwie najlepsze drużyny z każdej z sze-
ściu grup. Z 12 zespołów grających w 
barażach, 2 awansują do I Polskiej Ligi 
Bilardowej.
Fot. Metal-Fach LP Pool Bilard  Sokół-

ka II  z trenerem

czach i Franciszek Leżanka z 
UKS Hubal Białystok; junior 
D ('07'06) Dominika Krajcer 
z UKS Rawa Siedlce i Dawid 
Giba z UKS Hubal Białystok; 
junior D ('05'04) Zuzanna 
Czabatoro-
wicz z UKS 
Hubal Bia-
łystok i Mi-
chał Okniń-
ski z UKS 
Rawa Sie-
dlce; junior 
C ('03'02) 
Hanna 
Popko z 
UKS Hubal 
Białystok i 
Piotr Sobi-
czewski z 
UKS Rawa Siedlce; junior B 
+ A ('01-'98) Faustyna Sko-
rupa z Akademii Nart Bie-
gowych CSIR Augustów i 
Michał Jurgiel z UKS Hubal 
Białystok.
 W zawodach rozegra-
no także biegi dla amatorów, 
wśród pań zwyciężyła Elż-
bieta Sołowiej z UKS Start w 
Malawiczach, wśród panów 
- Adam Wysocki z z Akade-
mii Nart Biegowych CSIR 
Augustów - przed dwójką 
zawodników naszego skipol.
pl TEAM Dariuszem Rogalą 
i Robertem Sadowskim.

Patrycja A. Zalewska

CORAZ BLIŻSZE  BARAŻE  O I LIGĘ!

metrach musiała uznać wyższość 
rywalek, wywalczając sobie 3. miej-
sce na podium. W biegu tym dobrze 
poradziła sobie Monika Szomko, któ-
ra uklasyfikowała się na 6. pozycji, a 
Kamila Rećko była 7. Natomiast bieg 
juniorek AB (rocznik 2000-2001) na 
dystansie 5000 metrów należał też do 
udanych dla naszych narciarek, Wio-
letta Mozolewska powalczyła o srebr-
ny medal, zaś Karolina Szyszko mu-
siała zadowolić się 4. lokatą. W biegu 
seniorek na tym samym dystansie Ela 
Sołowiej zajęła 1. miejsce (wszystkie 
Start Malawicze). Toczyła ona walkę sama ze sobą, gdyż do tego 
biegu nie zgłosiło się więcej zawodniczek. A szkoda. Zawodnicz-
ki SkiTeamu Sokółka zdobyły w tych narciarskich zmaganiach 
o tytuł Mistrza Województwa w biegach na nartorolkach aż 10 
medali i 3 puchary (w tym 3 złote, 4 srebrne i 3 brązowe). Brawo, 
wszystkie dziewczyny!
Jedną z cennych nagród – nartorolki - ufundował jedyny w Pol-
sce producent nartorolek -firma ROLLSPEED z Ogrodniczek/k. 
Supraśla. W przeprowadzonym losowaniu tej nagrody spośród 
wszystkich startujących zawodników przypadła ona Naszej za-
wodniczce – srebrnej medalistce Elżbiecie Łowczeckiej. To nazywa 
się szczęście.
 Jako współorganizator Mistrzostw Województwa Podla-
skiego w biegach na nartorolkach w Sokółce składam serdeczne 
podziękowania dla Starosty Sokólskiego Piotra Rećko za ufundo-
wanie pucharów i dyplomów, wszystkim pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Sokółce za okazaną pomoc w przygotowaniu 
zawodów. Wielkie podziękowania dla sokólskiej Policji za pilo-
towanie wszystkich biegów, OSIR-owi w Sokółce i PSP w Sokółce 
za okazaną pomoc techniczną, obsłudze sędziowskiej pod kier. 
Anny Piekarskiej, dla Prezesa POZN p.Waldka Leszczyńskiego 
za pełnienie funkcji komentatora sportowych zmagań. Dziękuję 
również piekarni pana Szomki z Sokółki, który dostarczył pysz-
ne rogaliki oraz wspaniałym mamom naszych narciarek, które 
upiekły przepyszne ciasta, a w szczególności paniom: Annie Reć-
ko, Krystynie Rećko, Marzenie Rećko, Irenie Ignatowicz, Małgo-
rzacie Borys, Teresie Łowczeckiej, Alinie Borys, Renacie Zajczyk, 
Katarzynie Taudul, Katarzynie Reszucie, Marzenie Czabatoro-
wicz oraz nieocenionej Alicji Zarębie za perfekcyjne udzielanie 
pierwszej pomocy medycznej i pracę w biurze zawodów, a także 
za pyszny jabłecznik. Dziękuję również wszystkim narciarkom za 

wolę walki w tak trudnych warunkach i życzę 
dalszych, jeszcze większych sukcesów.
                         Trener narciarek Piotr Zaręba

 Nasze ma-
luszki (kategoria ju-
niorki F rocznik 2008 
i młodsze) zdecydo-
wanie triumfowały 
na dystansie 1250 
metrów. Bieg ten wy-
grała Maria Borys 
przed Oliwią Borys 
(obie Malawicze), 5. 
miejsce wywalczyła 
Patrycja Chomczyk, 
7. była Kinga Rećko, 
zaś Wiktoria Jakimik 

zadowoliła się miejscem 9. – wszystkie Stara Kamionka. Dla tych 
najmłodszych dziewczynek był to pierwszy start w zawodach na 
nartorolkach zakończony całkowitym sukcesem. W kategorii ju-
niorka E, czyli dziewczynki z rocznika 2006-2007, Elżbieta Łow-
czecka z Malawicz w biegu na 2500 metrów wywalczyła srebrny 
medal. Natomiast Kasia Rećko (Stara Kamionka) dzielnie po-
walczyła o trzecie miejsce na podium. Bardzo dobrze wypadła 
też Dominika Nowak, która uklasyfikowała się na 7. pozycji oraz 
Klaudia Birkos, która na metę dotarła jako 14. zawodniczka. 
Obie Stara Kamionka. W kategorii juniorka D, czyli dziewczęta 
urodzone w latach 2005-2004, rywalizowały na trasie o długości 
3750 m. Na tym dystansie rozegrała się fascynująca walka o po-
dium między... naszymi narciarkami. Po dramatycznym i krwa-
wym biegu pościgowym Julka Zajczyk uległa swoim klubowym 
koleżankom i wywalczyła sobie 3. miejsce na podium. Z 10-sek. 
przewagą jako druga na metę zameldowała się Magda Ignato-
wicz. Złoto i tytuł Mistrza Województwa w tej kategorii wieko-
wej należał do Zuzi Czabatorowicz, która prowadziła bieg od 

startu do mety. Wszystkie medalistki ze 
Startu Malawicze. Bardzo dobrze wy-
padła też Ewa Rećko ze Starej Kamion-
ki, która była 5., Weronika Reszuta 7., 
zaś Weronika Czeremcha na metę do-
tarła jako 9. Na tym samym dystansie 
3750 metrów rywalizowały juniorki 
C (rocznik 2001-2002). W biegu tym 
wystartowała czołówka kraju. Hanna 
Popko-Hubal Białystok – mistrzyni 
Polski w biegach narciarskich oraz Ro-
zalia Prokurat Rawa Siedlce – ścisła 
czołówka biegów narciarskich. Między 
innymi w takim towarzy-

stwie przyszło walczyć naszym narciarkom – Nata-
lii Fiedorec, Monice Szomko i Kamili Rećko. Słowa 
uznania należy skierować do zawodniczki Startu 
Malawicze, Natalii Fiedorec, która przez 2500 me-
trów była na prowadzeniu. Jednak na ostatnich 
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 W trakcie uroczystości w kinie 
Sokół zaprezentowano rys historycz-
ny biblioteki. Dziękowano byłym oraz 
obecnym pracownikom za ich trud 
włożony w pracę na rzecz propa-
gowania czytelnictwa. Zaprosze-

Biblioteka Publiczna 

obchodziła 
70-lecie
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Zleć nam swoją
 reklamę

redakcja@infosokolka.pl

Znasz ciekawą osobę, którą warto 
przybliżyć naszym Czytelnikom, z ochotą 

o niej napiszemy. Czekamy na sygnał. 
Redakcja

nie przyjęli również Starosta Sokólski 
Piotr Rećko wraz z Członkiem Zarządu 

Krzysztofem Szczebiotem, którzy w 
imieniu społeczności powiatu gra-
tulowali pięknego jubileuszu i ży-
czyli kolejnych. Ł. Mucuś

 Widzę w Czesławie Poskrobko odpowie-
dzialnego radnego. Dzięki zaangażowaniu jego 
osoby i Nadleśnictwa Czarna Białostocka mamy 
wspaniały odcinek drogi powiatowej: Białousy – 
Podłubianka – Stara Rozedranka – Jałówka – Nowa 
Rozedranka i 1298B Nowa Rozedranka – Podka-
mionka – do krajowej 19, a także drogi powiato-
wej: Sokółka – Stara Rozedranka – Lebiedzin. Musi-
my to zaznaczać na każdym kroku.

Materiały wyborcze są finansowane ze środków Komitetu Wyborczego Wyborców Czesław Poskrobko.

„

„

Kandydaturę CZESŁAWA POSKROBKO
do Rady Miasta Sokółka 

 rekomendują:

 Popieram kandydaturę Czesława Po-
skrobko, ponieważ liczę na zgodną, rozsądną, 
owocną współpracę.

Starosta Sokólski Piotr Rećko:

Przewodniczacy Rady Miasta w Sokółce 
Daniel Supronik:

----------------------------------------------------------------------------------------------
KANDYDATURĘ CZESŁAWA POSKROBKO
POPIERAJĄ SOŁTYSI WSI OKRĘGU NR 4:

Krystyna Haponik - Sołtys wsi Polanki
Krzysztof Białous - Sołtys wsi Jałówka

Wiesław Kozłowski - Sołtys wsi Stary Szor
Zbigniew Sitko - Sołtys wsi Smolanka

Edward Deputat - Sołtys wsi Lebiedzin


